

# SLAH PROJESİ

hem orman köylüsünü desteklemek hem de erozyonu önlemek için inden daha fazla fiyatla satın alarak fidanların yenmesini engelleyecek



Konya Çevre ve Orman İl Müdürlüğü'nün daha önce satın aldığı çok sayıda kara keçi kesilerek orduya et olarak gönderilmişti.

## ■ MURAT KELKİTLİOĞLU

**S**ON dönemde sık sık gündeme gelen Çevre ve Orman Bakanlığı ilginç bir uygulamaya daha imza atıyor. 2007 yılı bütçesini şekillendiren bakanlık, hem orman köylüsünü desteklemek hem de erozyonu önlemek amacıyla köylünün keçilerini satın alacak. Bakanlık bütçesine bu uygulama için ödenek ayrılması öngörülürken, fidanların keçiler tarafından yenmesi de engellenecek. Köylere bu yıl 850 milyon YTL kaynak aktaran bakanlık, bu rakamı 1 milyar YTL'ye çıkarma kararı aldı.

## ■ 'KEÇİ GÖÇÜ' KONYA'YA

BU yöntemi Adıyaman İl Müdürlüğü daha önce denemiş ve 35 ailenin keçilerden vazgeçmeleri karşılığında koç ve koyun dağıtımını yapmıştı. Adana Belediye Başkanı Aytaç Durak ise "kurbanda koyun yerine keçi kesin" çağrısında dahi bulunmuştu. Durak'ın, başlattığı çalışmaların ardından Adana ve Mersin bölgesinden kamyonlar dolusu keçi, Konya'ya geldi. Orman Bölge Müdürü Salih Kılıçarslan, sıkıntılı durumu şöyle özetledi: "Bölge, oldukça fazla keçiyi bünyesinde barındırıyor, bir de bunun üzerine keçi göçü almaya başladı. Kamyonlar dolusu keçi getiriliyor. Her gün ihbar alıyoruz."

**KEÇİNİN** ormanlık alanlara verdiği zararı önlemek amacıyla başvurulan yöntemlerden biri de "dönüşüm" projesi. Kara keçiler, beyaz keçiye dönüştürülerek, zararsız hale getiriliyor. Dönüşüm projesi özellikle Bolu'da yoğun bir şekilde uygulandı. Bolu Kalite Yem Sanayi Genel Koordinatörü Şerafettin Erbayram: "İrk olarak seçtiğimiz keçi, İsviçre'nin soğuk Alplerinde Saanen bölgesinden beyaz bir keçi ırkı. Bir hayvan yılda 1 tona kadar süt veriyor. 10 tane keçiyi düşündüğümüzde 7-8 ton süt yapıyor. Bu şekilde keçiyi orman suçlusu olmaktan kurtaralım istiyoruz" diyor.

## ■ KÖYLÜYE 161.3 MİLYON

**EROZYONUN** önlenmesi için Bakanlık köy tüzel kişiliklerine yönelik özel kredi imkanları sağladı. Ferdi ve kooperatif kredisi olarak 2003-2006 yılları arasında toplam 161.3 milyon YTL'lik kredi desteği sağladı. Odun tüketimini azaltan, köylünün sosyal refahını arttıran projelerden Güneş Enerjisi ve Dam Örtülüğü projelerine kredi desteği artırıldı. Bu yıl üç bin 443'ü güneş enerjisi ile su ısıtma sistemi, 632'si dam örtülüğü kredisi olmak üzere toplam dört bin 75 aileye kredi sağlandı. Böylece her yıl 516 hektar baltalık ormanın kesilmesine denk gelen 51 bin 645 ster odun tasarruf edildi.

## Yasanın geçmediği tek yer Gökçeada

**TÜRKİYE'NİN** en batı ucunda yer alan Gökçeada keçileriyle tanınıyor. Türkiye'nin en büyük ve en sulak adasında tarım yapmak neredeyse imkansız. Çünkü keçiler dört bir yana dağılmış durumda. Karnını doyurmak isteyen keçiler ekinlere zarar veriyor. Çobansız dolaşan keçiler için sahiplerine hiç bir ceza uygulanmıyor. Ekolojik tarım için elverişli olan adada tarım yapmak için topraktan daha çok keçilerden korunmak amacıyla çite para harcıyor. Bu nedenle de Gökçeada bir türlü gelişemiyor.



Kara keçi yerine doğaya zarar vermeyen beyaz keçiler yaygınlaştırılacak